
Nr. Projekto Nr. Projekto pavadinimas

Organizacijos 

pavadinimas OID Adresas

Projekto santrauka

Skiriama 

dotacija

1

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000128382

Tautinių mažumų ir imigrantų 

motyvavimas, įgalinimas ir 

įtraukimas

Pagalbos paaugliams 

iniciatyva E10003049

Varšuvos g. 4 -

1 LT02103 

Vilnius

Projekto tikslai:

1.	Įgyti žinių apie individualių poreikių vertinimą, siekiant atliepti specifinius 

tautinių mažumų ir imigrantų paslaugų gavėjų poreikius.

2.	Susipažinti su naujais pagalbos, socialinių ir savarankiškumo įgūdžių ugdymo 

būdais, mokymų metodikomis, dirbant su tautinėmis mažumomis (romais), karo 

pabėgėliais ir imigrantais. 

3.	Susipažinti su paslaugų gavėjų (ypač romų ir imigrantų) motyvacijos, 

įsitraukimo didinimo būdais ir įgalinimo principais siekiant jų aktyvesnio 

dalyvavimo pagalbos paslaugų planavime ir teikime.

4.	Įgauti žinių apie šeimos ir vaiko gerovės srityje dirbančių specialistų įtraukimą 

ir bendradarbiavimo stiprinimą. 17 350,00  

2

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000122209

Gebėjimų ir kompetencijų 

tobulinimas dirbti su 

specialiųjų ugdymo poreikių 

turinčiais suaugusiais 

neformaliajame ugdyme Kaišiadorių kultūros centras E10288163

Gedimino g. 40 

56126 

Kaišiadorys

Projekto tikslai:

1.	Tobulinti KKC darbuotojų gebėjimus ir kompetencijas dirbti ir bendrauti su 

SUP turinčiais suaugusiais, siekiant juos motyvuoti ir pilnavertiškai įtraukti į 

neformaliojo ugdymo veiklas.

2.	Didinti KKC tarptautiškumo mastą, plėtoti tarptautines veiklas siekiant 

tobulinti neformaliojo suaugusiųjų ugdymo kokybę. 14 300,00  

3

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000119798

Patrauklus ir efektyvus 

suaugusiųjų švietimas Šilalės suaugusiųjų mokykla E10171915

Jono 

Basanavičiaus 

g. 25 LT-75124 

Šilalė

Projekto tikslai:

1.	Suaugusiųjų mokymosi motyvacijos didinimas.

2.	Aktyvus IKT taikymas ugdymo procese.

3.	Aktyvesnis mišriojo ugdymo taikymas mokinių mokymosi pažangumo  

gerinimui.

Projekto rezultatai: 

1. Padidės mokinių mokymosi motyvacija. Tai rodys: 1) 0,5 balo padidėjęs 

pažangumo vidurkis (nuo 5,75 iki 6,25). 2) 4 procentais sumažėjęs mokyklos 

nebaigiančių ir vidurinio išsilavinimo neįgyjančių mokinių skaičius. 2. 3% 

daugiau mokytojų savo pamokose pradės taikyti IKT, ir taikys įvairesnius IKT 

įrankius. 13 800,00  



4

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000131218

Bibliotekininkų darbo 

stebėjimo vizitas

Elektrėnų savivaldybės 

viešoji biblioteka E10319529

Draugystės g. 2 

26110 

Elektrėnai

Projekto tikslai

1. Užmegzti tarptautinius bendradarbiavimo ryšius su Žory biblioteka bei darbo 

stebėjimo vizito metu tobulinti Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos 

darbuotojų profesinius įgūdžius;

2. Susipažinti su Lenkijos Žory bibliotekos paslaugomis suaugusiųjų 

neformalaus ugdymo srityje, perimti jų patirtį bei kelti Elektrėnų savivaldybės 

viešosios bibliotekos paslaugų kokybę.

Pasirinkti mobilumų tipai

Numatytas 5 Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų darbo 

stebėjimo vizitas siekia Žory bibliotekoje (Lenkija), siekiant susipažinti su jų 

turima baze, naudojamomis technologijomis ir technikomis teikiant suaugusiųjų 

neformalaus ugdymo paslaugas.

Planuojami rezultatai

1. Užmegzti tarptautiniai bendradarbiavimo santykiai, patobulinti vadovo 

vadybiniai įgūdžiai, sustiprinti organizaciniai gebėjimai, įgyta tarptautinių 

projektų įgyvendinimo patirtis.

2. Pakelta Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos darbuotojų kvalifikacija 

suaugusiųjų neformalaus ugdymo srityje.

3. Praplėstas Elektrėnų savivaldybės viešosios bibliotekos paslaugų spektras.

8 250,00  

5

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000146715 Patirtis padeda augti

Viešoji įstaiga Skuodo 

informacijos centras E10244612

Vytauto 9 LT-

98121 Skuodas

Projekto tikslas: 

Stiprinti suaugusiųjų švietimo teikėjų ir suaugusiųjų besimokančiųjų 

skaitmenines ir bendrąsias kompetencijas, skatinti rizikos grupėje esančių 

asmenų (ukrainiečių) socialinę ir darbo integraciją.

Projekto rezultatai:

Projekto rezultatai:

Efektyvus centro darbuotojų skaitmeninių įrankių naudojimas darbo aplinkoje 

aktyvins bendradarbiavimą, vidinę komunikaciją, skatins naujovių įsiminimą, 

ugdys asmeninį supratimą ir motyvaciją pokyčiui, gerins savanorystes naudos 

visuomenei bei teigiamos įtakos besimokantiesiems ir organizacijai suvokimą. 

12 848,00  

6

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000124848

Skaitmeninė įtrauktis 

besimokantiems suaugusiems

Šiaulių "Saulėtekio" 

gimnazija E10053791

Lieporių g.   2 

78244 Šiauliai

Projekto tikslas:

Kokybiškai įgyvendinti skaitmeninę įtrauktį Saulėtekio gimnazijos suaugusiųjų 

mokymo skyriuje.

Projekto rezultatai:

Tikimės, kad didės Saulėtekio gimnazijos suaugusiųjų skyriaus tarptautiškumas 

ir jo galimybės. Andragogai supras kuo svarbi skaitmeninė įtrauktis, patobulins 

skaitmeninius gebėjimus, išmoks skaitmenizuoti ugdymo procesą, taikyti 

įvairius skaitmeninius įrankius, sistemas, įtrauks, mažiau galimybių turinčius 

besimokančius suaugusius. Manome, kad šie dalykai padės sėkmingai ir 

tinkamai vykdyti skaitmeninę įtrauktį.

12 300,00  



7

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000148238

Asociacijos "Viva Sol" narių 

trumpalaikis mobilumas 

Prancūzijoje Asociacija "Viva Sol" E10143347

Merkio 53 

65445 

Dargužių 

kaimas, 

Varėnos r. 

savivaldybė

Projekto tikslai

Projektu siekiama susipažinti su partnerystės principu grįsto Prancūzijos Sainte 

Marguerite Lafigere savivaldybės teritorijos vystymo modelio įgyvendinimu, 

siekiant jį pritaikyti Lietuvos Dzūkijos regione.

Pasirinkti mobilumų tipai

Numatytas 8-ių dienų darbo stebėjimo vizitas Prancūzijos Sainte Marguerite 

Lafigere savivaldybėje, kuriame dalyvaus du asociacijos „Viva Sol“ nariai.

Planuojami rezultatai

Parengta partnerystės principu grįsto modelio pritaikymo Lietuvoje metodika.

4 620,00  

8

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000122852

Medijų raštingumas 

skaitmeninėje kultūroje: 

kompetencijos suaugusiųjų 

mokytojams

Utenos trečiojo amžiaus 

universitetas E10030240

Maironio g. 12 

LT-28143 

Utena

Projekto tikslai:

1.	Patobulinti 6 Utenos trečiojo amžiaus universiteto mokytojų kvalifikaciją, 

suteikti žinių, kurių reikia senjorų medijų raštingumo ir kibernetinio saugumo 

mokymo programai parengti ir įgyvendinti.

2.	Pritaikyti kursuose dalyvavusių mokytojų žinias praktikoje - parengti medijų 

raštingumo ir kibernetinio saugumo mokymo programą Utenos trečiojo amžiaus 

universiteto klausytojams, surengti mokymus.

3.	Suteikti universiteto darbuotojams tarptautiniam bendradarbiavimui reikalingų 

įgūdžių.

Projekto rezultatai:

Bus parengta ir į universiteto fakultetų veiklą integruota kibernetinio saugumo ir 

medijų raštingumo programa, 20 universiteto klausytojų dalyvaus pilotiniuose 

mokymuose. 11 840,00  

9

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000139022

Ugdymo programų plėtra, 

remiantis tarptautine praktika

Sostinės vaikų ir jaunimo 

centras E10311929

Konstitucijos 

pr. 25 08105 

Vilnius

Projekto tikslai: Programų suaugusiems pasiūlos plėtra, remiantis tarptautinių 

partnerių patirtimi; anglų kalbos žinių stiprinimas anglakalbėje aplinkoje.

Rezultatai: naujų programų suaugusiems pasiūla; naujos žinios ir pagerintos 

kompetencijos (profesinės ir kalbinės).

Mobilumo tipai (ang.): Job-shadowing – 10, Courses and training – 10.

41 675,00  

10

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000132101

Žmonės su negalia darbo 

rinkoje - laimi visi

Lietuvos profesinių sąjungų 

konfederacija E10097973

J.Jasinskio g. 9, 

Vilnius  LT-

01112 Vilnius

Tikslas: LPSK darbuotojų ir jos narių turinčių negalią kompetencijų kėlimas

Mobilumo tipai (ang.): Group mobility of adult learners (dešimt), Job-

shadowing (dvylika). 

Rezultatai: Naujos žinios ir kompetencijos. 

44 140,00  



11

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000115573

Nauja patirtis - 

besimokantysis Kūrybinių iniciatyvų centras E10009990

Taikos 67-55 

LT-50436 

Kaunas

Tikslai: 2 mokytojų galimybių mokytis praplėtimas, naujų mokymo metodų 

naudojimas praktikoje, organizacijos tarptautiškumo didinimas; mokytojų 

galimybių mokytis praplėtimas, naujų mokymo metodų naudojimas praktikoje, 

organizacijos tarptautiškumo didinimas; Besimokančiųjų praktinis mokymas. 

Vizito tikslas - besimokančiųjų galimybių mokytis praplėtimas, naujų praktinių 

metodų mokymasis, organizacijos tarptautiškumo didinimas.

Mobilumų tipai: Short-term learning mobility of adult learners (8), Job-

shadowing (2), Teaching or training assignments (2), Invited experts (1)

41 964,00  

12

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000118604

Mokant kitus reikia mokytis 

pačiam

Marijampolės trečiojo 

amžiaus universitetas E10140738

Vytauto g. 47 

68291 

Marijampolė

Tikslai: 1. Suaugusiųjų švietėjų kompetencijų ir įgūdžių plėtra. Naujų mokymo 

metodų paieška. 2. TAU tarptautiškumo plėtra, plėsti mobilumų geografiją, 

stiprinti tarptautinius ryšius.

Rezultatai: 6-10 ak. val. praktinių užsiėmimų su senjorais kursas, naujai 

parengta paskaita apie suaugusiųjų švietimą, naujos žinios ir kompetencijos 

(profesinės ir kalbinės), idėjos naujiems projektams. 

Mobilumo tipai (ang.): Job-shadowing – 13, Courses and training – 6. 40 000,00  

13

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000119269

Užsienio kalbų mokymo 

kokybės gerinimas 

neformaliajame suaugusiųjų 

švietime

Kauno švietimo inovacijų 

centras E10063442

Vytauto g. 44 

LT-44329 

Kaunas

Projekto tikslai:

Įgyti praktinės patirties perimant Ispanijos priimančio partnerio praktiką kalbų 

mokymo srityje, tobulinti suaugusiųjų užsienio k. ir profesines kompetencijas, 

tam, jog būtų galima siūlyti kokybiškus bei inovatyvius kalbų mokymus 

suaugusiesiems.

Pasirinkti mobilumų tipai:

Numatytas 2 Centro darbuotojų dalyvavimas kursų ir mokymo veikloje 

Ispanijoje.

Planuojami rezultatai:

Įgytos žinios pritaikytos parengiant ilgalaikę kvalifikacijos tobulinimo 

programą, skirtą suaugusiųjų asmenų užsienio k. kompetencijų tobulinimui. 3 000,00  

14

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000145961

Plėskime įtraukties galimybes 

švietime

Kauno pedagoginė 

psichologinė tarnyba E10322245

Mickevičiaus g. 

54 LT-44244 

Kaunas

Tikslas: Kokybiškas ugdymo įstaigos bendruomenės/tėvų švietimas bei 

konsultavimas, siekiant efektyvaus įtraukiojo ugdymo įgyvendinimo.

Mobilumas (ang.) - Courses and training, 12 dalyvių.

Rezultatai: Naujos žinios, mokymų turinio atnaujinimas ir jų organizavimas 

tikslinėms grupėms,   naujų metodinių leidinių leidyba, bei aktyvesnis tėvų 

įsitraukimas į seminarus, mokymus, grupinius užsiėmimus ir konsultacijas. 27 260,00  



15

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000138218

Kompetencijos ir priemonės 

virtualiam vyresniųjų 

suaugusiųjų švietimui ir 

nuolatiniam mokymuisi 

(OLDER on-line)

Viešoji įstaiga Pasaulis 

senjorams E10297213

Linkavos g. 16  

LT38281 

Linkaučių k. 

Panevėžio raj. 

sav. 

Projektu siekiama įgyti naujos patirties ir pakelti kvalifikaciją, vykdant nuotolinį 

suaugusiųjų asmenų ugdymą. Tuo pačiu, siekiama įgyti naujų žinių virtualių 

priemonių naudojime mokymo tikslais. Šiems tikslams įgyvendinti, pareiškėjas 

planuoja vykti į 2 mobilumo vizitus: 1 darbo stebėjimo vizitą ir 1 kursus. 

Mobilumo veiklose planuoja dalyvauti viso 12 dalyvių. 

Tikslai: 1) Susipažinti bei perimti gerąsias praktikas iš "Prave ted! o.p.s.", 

organizuojančios nuotolines ir kontaktines veiklas vyresnio amžiaus žmonėms ir 

pasisemti naujų idėjų PS darbui su senjorais; 2) Virtualios priemonės 

neformaliam suaugusiųjų švietimui.

Planuojami rezultatai: Planuojama, kad mobilumo veiklų dalyviai išmoks naujų 

užsiėmimų ir seminarų suaugusiems formų bei metodų; perims gerąsias 

praktikas darbui su vyresnio amžiaus žmonėmis iš kolegų.

20 080,00  

16

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000131032

Būk išmanus ir atviras 

pasauliui

Raseinių švietimo pagalbos 

tarnyba E10171669

V. Grybo g. 33 

LT-60117 

Raseiniai

Projektu siekiama įgalinti vyresnio amžiaus žmones naudotis nuotolinio 

švietimo paslaugomis, mažinant jų atskirtį ir skatinant lygias galimybes. Šiam 

tikslui įgyvendinti, pareiškėjas planuoja vykti į 3 mobilumo vizitus. Kursuose 

planuoja dalyvauti viso 12 dalyvių. 

Projekto tikslas: - sustiprinus savo, kaip suaugusiųjų švietėjų, skaitmenines 

kompetencijas, įgalinti vyresnio amžiaus žmones naudotis nuotolinio švietimo 

paslaugomis, mažinant jų atskirtį ir skatinant lygias galimybes.

Planuojami rezultatai: - pagerėjusios kursų dalyvių skaitmeninės kompetencijos, 

sukurtas tinklaraštis, skirtas vyresnio amžiaus žmonėms, kuris padės jiems 

įsitraukti į nuotolinio bendravimo ir bendradarbiavimo, mokymosi, saviraiškos, 

psichologinių bei socialinių problemų sprendimo veiklas.

26 220,00  

17

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000133556

Informacinių technologijų 

įtrauktis. Tarptautinė patirtis 

pritaikyta šiuolaikiniams 

visuomenės poreikiams

Pasvalio Mariaus Katiliškio 

viešoji biblioteka E10274160

Vytauto 

Didžiojo a. 7  

39149 Pasvalys

Tikslai: a) Vykdant darbo stebėjimo vizitus ir dalyvaujant mokymuose, perimti 

ES šalių bibliotekų neformalaus suaugusiųjų skaitmeninio švietimo 

organizavimo bei skaitmeninės įtraukties

didinimo patirtį, b) Remiantis įgyta patirtimi parengti neformaliojo suaugusiųjų 

skaitmeninio švietimo veiklų organizavimo gaires Pasvalio rajono bibliotekų 

tinklui.

Mobilumo tipai (ang.): Job-shadowing – 20, Courses and training – 10.

Rezultatai: Naujos žinios ir kompetencijos, neformaliojo suaugusiųjų 

skaitmeninio švietimo gairių formavimas. 48 000,00  

18

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000132021 Demokratija visiems! Panevėžio švietimo centras E10071963

Topolių al. 12 

LT-35169 

Panevėžys

Projekto tikslas – gilinti Švietimo centro darbuotojų mokymosi visą gyvenimą, 

pilietinio ugdymo kompetencijas, siekiant plėtoti europinės tapatybės, 

demokratijos stiprinimo bei suaugusiųjų aktyvaus pilietiškumo idėjas. Projekto 

metu darbuotojai gilins kompetencijas siekiant stiprinti suaugusiųjų supratimą 

apie Europos vertybes, siekiant atgaivinti pilietinę visuomenę, ugdant 

atsakomybę ir priklausymo Europai bei demokratijai jausmą. Dalyvaujamoji 

demokratija įmanoma tik visiems suinteresuotiesiems subjektams plačiai 

dalyvaujant ir reikšmingai prisidedant prie sprendimų priėmimo bei kritiško 

politinių ir visuomeninių klausimų vertinimo.

31 685,00  



19

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000128267

Mokomės, mokome ir 

dalijamės

Šakių rajono Švietimo 

pagalbos tarnyba E10281122

Šaulių g. 20 LT-

71117 Šakiai

Projekto tikslas:

Suteikti projekte dalyvaujantiems suaugusiųjų švietėjams naujų žinių ir 

patobulinti bendrąsias bei profesines kompetencijas, siekiant Šakių raj. 

suaugusiųjų besimokančiųjų mokymosi galimybių didinimo.

Projekto rezultatai: Rezultatai: - sukurtos, akredituotos, registruotos 

neformaliojo švietimo programų registre ir vykdomos ne mažiau kaip 2 naujos 

ilgalaikės NSŠ programos asmens bendrųjų gebėjimų tobulinimo, specialiųjų 

ugdymosi poreikių turinčių asmenų bendrųjų gebėjimų tobulinimo srityse; - 

integruota nemažiau kaip 40 žemos kvalifikacijos besimokančiųjų, senjorų, 

atskirtį dėl įvairių priežasčių patiriančių suaugusiųjų besimokančiųjų į 

mokymosi programas; - su tarptautiniais partneriais parengtas 1 Erasmus+ 

partnerysčių bendradarbiavimui projektas; - bendradarbiaujant su kitomis rajono 

organizacijomis teikiančiomis NSŠ veiklas sukurtas bendras neformalaus 

suaugusiųjų švietimo veiklų kokybės aprašas; - padidintos Šakių raj. 

suaugusiųjų besimokančiųjų mokymosi galimybės.

13 290,00  

20

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000136044

Įtraukusis ugdymas ir tėvų 

baimės

Kauno rajono pedagoginė 

psichologinė tarnyba E10282484

Vytauto g. 65-4 

53258 Garliava

Tikslai: Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, tėvų įtraukimas į 

ugdymo įstaigos veiklą, Metodų efektyvumą analizuoti profesinio dialogo 

metodu, Parengti leidinį tėvams "Sėkminga vaiko integracija ugdymo įstaigoje".

Mobilumo tipai (ang.) - Job-shadowing (8), Courses and training (9). 

Rezultatai: naujos arba pagerintos žinios ir kompetencijos, naujų metodų 

integracija į kasdieninį darbą, išleistas leidinys tėvams "Sėkminga vaiko 

integracija ugdymo įstaigoje".

31 780,00  

21

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000131116

Vaikų globos sistemos 

darbuotojų kompetencijų 

didinimas, perimant gerąją 

Italijos patirtį

Nacionalinė globėjų, įtėvių, 

mokymo ir konsultavimo 

specialistų asociacija E10297810

Vaižganto g. 50-

1 28185 Utena

Numatomi mobilumo tikslai – susipažinti su Italijos globėjų, profesionalių 

globėjų rengimo sistemos praktika bei paslaugų jiems teikimu; ir, užmegzti 

kontaktus su Italijos vaikų globos sistemoje dirbančiomis organizacijomis, 

siekiant tolesnių bendrų projektų vystymo.

Įgyvendinant projektą siekiama: 

-	Susipažinti su Italijos globėjų, profesionalių globėjų rengimo sistemos praktika 

bei paslaugų jiems teikimu,

-	Pritaikyti Italijos profesionalių globėjų rengimo programos principus, 

tobulinant Specializuotos GIMK mokymų programos turinį,

-	Surengti diskusijas su savivaldybių administracijomis, Įvaikinimo tarnyba, 

Socialinės apsaugos ir darbo ministerija dėl profesionalių globėjų paslaugų 

vystymo ir norminių aktų koregavimo,

-	Parengti rekomendacijas apie profesionalių globėjų rengimą ir konsultavimą.

12 810,00  



22

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000121028

Suaugusiųjų švietėjų 

kompetencijų plėtotė 

įtraukiųjų ir tarpkultūrinių 

Europos Sąjungos vertybių 

kontekste Alytaus muzikos mokykla E10154018

Sporto g. 12 

LT62152 

Alytus

Projekto tikslas - padidinti suaugusiųjų švietėjų tarpkultūrines ir skaitmenines 

kompetencijas, siekiant efektyvios besimokančiųjų įtraukties. Tikslas susijęs su 

Muzikos mokyklos strateginiu poreikiu gerinti suaugusiųjų švietimo kokybę, 

atsižvelgti į besimokančiųjų, turinčių įvairią negalią, specialiuosius poreikius. 

Norint įtraukti visus norinčiuosius, turinčius klausos ar intelekto sutrikimų, 

reikia plėsti suaugusiųjų švietėjų gebėjimus, suteikti jiems naujos patirties 

praktiškai įsigilinant į inovatyvius metodus, todėl bus įvykdyti tokie uždaviniai - 

atrasti ir pritaikyti IT panaudojimo meninėje veikloje galimybes su suaugusiais 

neįgaliaisiais; remiantis pažangia europine patirtimi, įtraukti į suaugusiųjų 

švietimą tarpkultūrinį aspektą, kaip europinio identiteto stiprinimą integralių 

meno metodų pagalba.

29 840,00  

23

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000149625 Aktyvi įtrauktis visiems 2023

Viešoji įstaiga Valakupių 

reabilitacijos centras E10027145

Vaidilutės g. 69 

LT10100 

Vilnius

Projekte keliami tikslai: 

-	pasiūlyti ir užtikrinti kokybiškas paslaugas asmenims su įvairia negalia pagal jų 

individualius poreikius pagal negalios pobūdį ir sunkumą, įtraukiant profesinius 

įgūdžius ir minkštuosius socialinius įgūdžius;

-	nuolat atnaujinti savo paslaugų teikimo metodus ir būdus, pritaikyti juos prie 

besikeičiančių paslaugų gavėjų ir darbo rinkos poreikių;

-	taikytis veiksmingas skaitmenines priemones ir tinkamos kokybės skaitmeninį 

turinį kasdieniame darbe ir organizuojant nuotolinius mokymus; 

-	įgalinti besimokančiuosius kuo aktyviau įsitraukti ne tik į mokymosi procesą, 

bet ir dalyvavimą visuomenės ar artimiausios bendruomenės gyvenimą.

21 840,00  

24

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000124300

Naujos mokymosi galimybės 

bendruomenei "Debesų sala" E10268790

Šilojų g. 54478 

Neveronys

Projekto tikslai

Įgyti naujų kompetencijų, žinių ir įgūdžių, reikalingų tapti bendruomenės 

fasilitatoriais ir kuratoriais, kas leistų aktyviai dalyvauti vietos bendruomenės 

gyvenime, keičiant bendruomenę į aktyvią pilietinę visuomenę. 

Pasirinkti mobilumų tipai

Numatytas 2 darbuotojų darbo stebėjimo vizitas Prancūzijoje, stebint kasdienį 

darbą dviračių namelyje.

Planuojami rezultatai

Pagerintos mokytojų žinios bei kompetencijos, kurių pagrindu kartu su 

Neveronių bendruomene bus pradėta nauja veikla bendruomenėje - įsteigtas 

„Dviračių namelis“.

6 348,00  



25

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000141904

Socialinių darbuotojų 

kompetencijų didinimas 

taikant Virginijos Satir 

modelį teikiant socialines 

paslaugas šeimoms. VšĮ "Darnūs namai" E10321077

Algirdo g. 16 

LT-44101 

Naujasodžio 

kaimas, Kauno 

rajonas

Projekto tikslai

1. Susipažinti su Slovakijos Virginijos Satir instituto patirtimi taikant Virginijos 

Satir modelį dirbant su šeimomis Slovakijoje.

2. Pritaikyti vizito metu įgytą Slovakijos kolegų patirtį organizuojant mokymus 

ir parengiant metodinę priemonę Lietuvos socialiniams darbuotojams, 

dirbantiems su šeimomis.

Pasirinkti mobilumų tipai

Pasirinktas darbo stebėjimo vizitas Slovakijoje, kuriame dalyvaus 4 socialiniai 

darbuotojai.

Planuojami rezultatai

Vizito metu įgyta Slovakijos kolegų patirtis bus pritaikyta teikiant 

psichosocialines paslaugas šeimoms bei organizuojant 24 ak. val. mokymus 60 

Lietuvos socialiniams darbuotojų, kurie dirba su šeimomis.

Numatoma parengti 24 ak. val. mokymų programą socialiniams darbuotojams, 

dirbantiems su šeimomis.
6 040,00  

26

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000117589 Internetinių mokymų kūrimas

Marijampolės Petro 

Kriaučiūno viešoji 

biblioteka E10053638

Vytauto g. 20 

LT-68298 

Marijampolė

Projektu siekiama įgyti naujos patirties ir pakelti kvalifikaciją, vykdant nuotolinį 

suaugusiųjų asmenų ugdymą. Tuo pačiu, siekiama išmokti naujų mokymo 

metodų. Šiems tikslams įgyvendinti, pareiškėjas planuoja vykti į 1 mobilumo 

vizitą – kursus. Mobilumo veiklose planuoja dalyvauti 8 dalyviai. 

Projekte numatomi 4 tikslai: 1) Plėsti darbuotojų kompetencijas, kad jie gebėtų 

kuo geriau ir įtraukiau pateikti mokymų turinį; 2) Sukurti internetinius 

mokymus, kad jie taptų prieinami kuo platesniam žmonių ratui; 3) Padėti 

vyresnio amžiaus asmenims integruotis į vis labiau skaitmenizuotą gyvenimą, 

kad jie nejaustų socialinės atskirties; 4) Padėti darbingo amžiaus žmonėms 

integruotis į darbo rinką, kad jie išnaudotų savo potencialą ir kurtų asmeninę bei 

visuotinę gerovę.

Planuojami rezultatai: Įgytos naujos kompetencijos ir žinios; sukurti 4 

nuotoliniai mokymo kursai 23 360,00  



27

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000146491

Darbuotojų kompetencijų 

tobulinimas Šilutės TAU 

sėkmingai veiklai

Šilutės jaunimo ir 

suaugusiųjų mokymo 

centras E10043151

K. Kalinausko 

g. 10 LT-99130 

Šilutė

Projekto tikslas :

tobulinti suaugusiųjų švietėjų kompetencijas, padėsiančias užtikrinti kokybę ir 

įvairovę, stiprinti darbuotojų motyvaciją, didinti Šilutės TAU tarptautiškumą.

Projekto rezultatai:

Planuojami rezultatai – sustiprintos suaugusiųjų švietėjų profesinės ir asmeninės 

kompetencijos, teikiant kokybiškas ir įvairias paslaugas senjorams. Darbuotojų 

kvalifikacijos tobulinimas užsienyje turės bendrą teigiamą poveikį Šilutės JSMC 

ir Šilutės TAU bei pagerins įvaizdį visuomenės akyse, tikėtina, pritrauks 

daugiau besimokančiųjų suaugusiųjų. Remiantis europine patirtimi, Šilutės 

TAU planuojama įsteigti dar vieną fakultetą. Tai turėtų tiesioginį poveikį Šilutės 

TAU besimokantiems senjorams, leistų jiems rinktis įvairesnius užsiėmimus. 

Planuojamas poveikis ilgalaikėje perspektyvoje sustiprinta europinė dimensija, 

planuojamas bendras strateginių partnerysčių projektas

12 970,00  

28

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000128259

Naujas pedagogo vaidmuo 

karo Ukrainoje ir augančios 

migracijos kontekste

Viešoji įstaiga Valstybės 

institucijų kalbų centras E10030213

Vilniaus g. 39 

LT-01119 

Vilnius

Projektu siekiama įgyti tarpkultūrinių, psichologinio parengimo kompetencijų 

dirbant su pabėgėliais, karo migrantais ir kt. pažeidžiamais užsienio valstybių 

asmenimis. Šiam tikslui įgyvendinti, pareiškėjas planuoja vykti į 3 mobilumo 

vizitus į Maltą, Ispaniją ir Italiją. Kursuose planuoja dalyvauti viso 10 dalyvių. 

Projekte numatomi du tikslai: - Bendravimas ir bendradarbiavimas mokymų 

metu grupėje, kurioje mokosi įvairių kultūrų, psichologiškai pažeidžiami 

besimokantieji. Kaip tokioje grupėje tinkamai moderuoti įvairias mokymosi 

veiklas; - Kaip pedagogui tapti mediatorium, padedančiu karo pabėgėliams, 

imigrantams mokymų metu įveikti stresines situacijas, susijusias su naujomis 

gyvenimo, mokymosi sąlygomis šalyje, tapusioje prieglobsčiu.

Planuojami rezultatai: - pagilintos ar įgytos naujos žinios apie migrantų 

intergraciją į šalies gyvenimą per kalbų mokymąsi, streso ir nerimo įveikos 

metodus, pagerėjusios tarpkultūrinės ir kalbinės kompetencijos.

26 440,00  

29

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000126766

Kvalifikacijos tobulinimas 

tarptautiniu lygmeniu 

neįgaliųjų emocinio intelekto 

ir įtraukties didinimo 

kontekste. VšĮ Pažinimo sodas E10292953

R.Juknevičiaus 

g. 92-58 68196 

Marijampolė

Tikslas: Pasisemti tarptautinės patirties - teorinių žinių ir praktinio taikymo 

galimybių emocinio intelekto srityse, tokiose kaip meno terapija, neurodukacija, 

dėmesingas įsisąmoninimas. Rezultatas: naujos žinios ir praktikos, integruotos  į 

vedamus užsiėmimus neįgalių grupėms bei šeimoms auginančioms neįgaliu 

vaikus. 30 375,00  

30

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000148441

Kartu mes galime daug 

daugiau

International business 

women network E10249824

Užutekio g. 26-

2 LT-72211 

Vilnius

Tikslas: Moterų verslininkių bendrųjų gebėjimų stiprinimas, organizuojant 

skaitmeninio raštingumo, finansinio raštingumo, anglų kalbos, tvarios 

ekonomikos principų ir verslumo mokymus. Numatyta 20 mobilumų į kursus.

Rezultatai: naujos žinios ir naujų paslaugų pasiūla regionuose.

30 975,00  



31

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000135155

Asmens karjera šiuolaikinių 

technologijų pasaulyje Utenos švietimo centras E10035438

Maironio g. 12 

28143 Utena

Projekto tikslai: 1. Plėtoti karjeros ugdymo kompetencijas. 2. Įgyti IKT 

kompetencijų, reikalingų skaitmeninio raštingumo, informatinio mąstymo ir 

skaitmeninio intelekto ugdymui.. 

Numatoma, jog dalyvavimo mobilumo veiklose metu, dalyviai:

-	Mokysis karjeros kūrimo ir valdymo kompetencijų ugdymo būdų, gilinsis į 

teorinius modelius ir lavins įgūdžius, skirtus XXI-ojo amžiaus karjeros 

valdymui.

-	Mokysis identifikuoti įvairius įrankius ir metodus savo vertybėms, įgūdžiams ir 

tikslams nustatyti, atsižvelgiant į keturis didžiausius įtąką darančius veiksnius 

(aš, šeima, darbas, socialinė aplinka), padedančius suprasti būsimą karjeros 

kelią. 

-	Naudodami atitinkamas koučingo priemones, mokysis kelti trumpalaikius ir 

ilgalaikius karjeros tikslus ir kurti karjeros planus, diskutuojant mokysis 

įsivertinti.

-	Tobulins skaitmeninio raštingumo kompetencijas. Mokysis apdoroti, saugoti, 

pateikti bei perduoti informaciją IKT priemonėmis. Susipažins ir įvaldys 

inovatyvius mokymo(si) metodus bei įrankius, padėsiančius ugdyti karjerai ir 

STEAM kompetencijas neformaliajame ugdyme nuo informacijos paieškos iki 

produkto kūrimo ir jo sklaidos.. 
10 530,00  

32

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000132374

Įtrauki ugdymosi aplinka 

specialiųjų poreikių vaikų 

ugdymui

Anykščių švietimo pagalbos 

tarnyba E10083197

Muziejaus g.20 

LT-29147 

Anykščiai

Projekto tikslai – tobulinti suaugusiųjų švietimo darbuotojų kompetencijas 

vystant įtraukųjį ugdymą, organizuojant mokymus ir teikiant konsultacijas 

pedagogams bei švietimo organizacijoms, bei ugdyti administracijos vadybinius 

ir IKT gebėjimus padedant organizuoti įtraukųjį ugdymo švietimo 

organizacijose. 

Projekto dalyviai mokymų metu išmoks:

-	Naujų metodu kaip sėkmingai valdyti sudėtingų vaiką, turinčių specialiųjų 

poreikių, elgesį;

-	Vykdyti ugdymą įtraukioje klasėje per meną ir žaidimus

-	Organizuoti įtraukųjį ugdymą, kad visi dalyvaujantys pamokoje vaikai pasiektų 

pažangą

-	Stiprinti santykius tarp mokytojų, mokinių, šeimų ir jų bendruomenių

-	Sukurti įvairiapusę ir skatinančią aplinką mokytis švietimo įstaigose įtraukaus 

ugdymo kontekste.
23 040,00  

33

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000127472 EDU4ALL

Kaišiadorių suaugusiųjų 

mokykla E10321768

Gedimino g. 

118 LT-56166 

Kaišiadorys

Projektu siekiama susipažinti su naudojamais mokymo metodais ir pagilinti 

kompetencijas dirbant su nemotyvuotais suaugusiais asmenimis, siekiant šias 

žinias ir kompetencijas perteikti dirbant su įkalinimo įstaigoje esančiais 

suaugusiais asmenimis. Numatomas projekto tikslas: Tobulinti mokytojų, 

dirbančių su kaliniais, mokymo praktiką, derinant gerąją patirtį tarp 

priimančiosios ir vykstančiosios organizacijų. Šiam tikslui įgyvendinti, 

pareiškėjas planuoja vykti į 1 darbo stebėjimo vizitą. Mobilumo veikloje 

planuoja dalyvauti 6 dalyviai. 

Planuojami rezultatai - įgytos naujos žinios ir integruoti nauji metodai ir 

priemonės, skirti besimokančiųjų socialinei emocinei savijautai, motyvacijai, 

problemų sprendimui gerinti. 15 780,00  



34

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000131564

Tarptautinė praktika 

emocinės sveikatos srityje 

padėsianti efektyvinti 

pažeidžiamų asmenų 

integraciją.  Viešoji įstaiga VIA NOVUS E10323614

Jiezno g. 14  

45366 Kaunas

Projektu siekiama įgyti įvairių meno rūšių terapijos metodų žinių ir 

kompetencijų. 

Tikslas: Įgyti žinių ir kompetencijų tarptautinėje erdvėje emocinės sveikatos 

srityse.

Mobilumo veikla: yra numatyti 8 mobilumo vizitai, veiklose dalyvautų 26 

dalyviai. 

Rezultatas: įgytos žinios meno terapijos srityje, kurios leistų sudaryti sąlygas 

lektoriams kelti kvalifikaciją, modernizuoti vykdomas emocinio raštingumo 

programas, sudaryti sąlygas novatoriškesnių programų kūrimui.

36 375,00  

35

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000125293

Intelligence is Multifaceted 

(ISM)

Psichosocialinės ir darbo 

integracijos centras E10040247

Erfurto g. 16-

54 LT-04116 

Vilnius

Projektu siekiama įgyti emocinio intelekto kompetencijų, kurių pagrindu vėliau 

būtų galima pravesti seminarų neįgaliųjų tėvams ir dirbtuves neįgaliesiems 

kurtiesiems. Numatomi trys projekto tikslai: Sudalyvauti emocinio intelekto 

kursuose; Pravesti emocinio intelekto seminarą neįgaliųjų tėvams; ir Pravesti 

emocinio intelekto dirbtuves neįgaliesiems. Šiems tikslams įgyvendinti, 

pareiškėjas planuoja vykti į 1 mobilumo vizitą ir pasikviesti 2 kviestinius 

ekspertus. Mobilumo veikloje planuoja dalyvauti 7 dalyviai ir 1 lydintysis 

asmuo. 

Planuojami rezultatai: - pagerėjusios kursų dalyvių emocinio intelekto 

kompetencijos, seminaras tėvams, dirbtuvės neįgaliesiems. 25 070,00  

36

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000114417

Dezinformacijos prevencija 

Kupiškio rajono gyventojams

Kupiškio r. švietimo 

pagalbos tarnyba E10281938

Vilniaus g. 8 

40114 Kupiškis

Projektu siekiama parengti neformalaus švietimo programą, skirtą kovai su 

dezinformacija žiniasklaidos priemonėse. Šiam tikslui įgyvendinti, pareiškėjas 

planuoja vykti į 3 darbo stebėjimo vizitus po 5 dienas į Prancūziją, Portugaliją ir 

Italiją. Darbo stebėjimo vizituose planuoja dalyvauti po 5 asmenis. 

Projekte numatomi du tikslai: - Ugdyti kritiškai mąstančius, sąmoningus ir 

aktyvius Kupiškio r. gyventojus, gebančius atskirti informacijos tikrumą; - 

Plėsti organizacijos tarptautiškumą, stiprinti socialinius ir kultūrinius gebėjimus.

Planuojami rezultatai: - pagilintos žinios apie netikras naujienas, dezinformaciją 

ir propagandą; - parengta neformali švietimo programa; - įgyta tarptautinių 

projektų įgyvendinimo patirtis.

29 325,00  

37

2023-1-LT01-

KA122-ADU-

000136089

Streso valdymas ir perdegimo 

prevencija

Biržų švietimo pagalbos 

tarnyba E10260316

Vytauto g. 32  

LT-41140  

Biržai

Projekte numatyti šie mobilumo tikslai:

1. Išmokyti valdyti stresą ir puoselėti savo gerovę, kad darbo vietoje gebėtų 

išlaikyti teigiamą ir palankią atmosferą. 

2. Atblokuoti kasdien naudojamus mąstymo modelius (dailės terapijos pagalba), 

ugdyti dalyvių išradingumą, išmokyti tai perduoti kitiems. 

3. Padėti dalyviams per praktinį patyrimą atrasti vidinių resursų atgauti sveiką 

emocinės savijautos balansą, rasti vidinio įkvėpimo ir emocinio pastiprinimo.

24 440,00  


